Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  CERTIDÃO DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PARA RUA LUIS

ALBERTO DE MATOS

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de QUE a denominação de um logradouro

em homenagem ao Sr. Luís Alberto de Matos, falecido em 7 de abril  de 2014, conforme

certidão de óbito anexa. O Sr. Luís Alberto, natural de Uberaba e residente em Uberlândia, era

casado com Vanessa Junia Costa Pereira de Matos e deixou dois filhos, Matheus e Melissa.

Exerceu a profissão de Sargento do Corpo de Bombeiros de Uberlândia, destacando-se pela

dedicação à  segurança pública e  aos serviços prestados à comunidade.  Sua morte  trágica,

ocorrida  em serviço,  representa  uma grande perda  para  seus  familiares,  amigos  e  para  a

sociedade  uberlandense.  A  homenagem  proposta  reconhece  sua  memória  e  legado,

assegurando que sua contribuição  à cidade de Uberlândia seja  perpetuada e  lembrada por

futuras gerações..

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de novembro de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

11
49

61
98

68
/1

62
16

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 1/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 105071/2024

APROVADO
2ª Reunião Ordinária - 04/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

11
49

61
98

68
/1

62
16

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 2/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

11
49

61
98

68
/1

62
16

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 3/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.